

益丰大药房连锁股份有限公司

关于2018年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所发布的上市公司分行业信息披露指引及《关于做好上市公司2018年第三季度报告披露工作的通知》相关要求，现将益丰大药房连锁股份有限公司（以下简称“公司”）2018年第三季度主要经营数据披露如下：

一、报告期末主要经营数据

1、主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告 期末 (1-9月)	比上年同期 增减 (%)
营业收入	4,665,655,235.16	3,418,989,164.04	36.46
归属于上市公司股东的净利润	308,759,087.41	220,185,592.29	40.23
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	288,807,901.21	216,762,727.11	33.24
经营活动产生的现金流量净额	322,006,354.79	244,778,989.66	31.55
	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	6,564,482,262.84	4,782,559,508.59	37.26
总资产	3,379,797,893.87	3,167,203,182.19	6.71

2、主营业务分行业、分产品、分地区情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	2018年1-9月营业 收入	2018年1-9月营业 成本	毛利率 (%)	营业收 入比上 年同期	营业成 本比上 年同期	毛利率 比上年 同期增

				增减	增减	减
零售	4,414,689,534.83	2,696,377,754.45	38.92%	35.98%	35.66%	0.14%
批发	86,091,195.73	69,657,233.73	19.09%	37.78%	48.64%	-5.91%
合计	4,500,780,730.56	2,766,034,988.18	38.54%	36.01%	35.96%	0.03%
主营业务分产品情况						
中西成药	3,244,569,544.47	2,096,861,194.11	35.37%	39.69%	38.15%	0.72%
中药	468,957,044.17	259,248,140.69	44.72%	35.47%	37.17%	-0.69%
非药品	787,254,141.92	409,925,653.37	47.93%	22.97%	25.10%	-0.89%
合计	4,500,780,730.56	2,766,034,988.18	38.54%	36.01%	35.96%	0.03%
主营业务分地区情况						
中南地区	2,383,315,116.58	1,417,936,467.38	40.51%	30.81%	29.95%	0.40%
华东地区	2,013,284,682.65	1,274,078,794.32	36.72%	35.38%	35.07%	0.15%
华北地区	104,180,931.33	74,019,726.47	28.95%	-	-	-
合计	4,500,780,730.56	2,766,034,988.18	38.54%	36.01%	35.96%	0.03%

二、报告期门店变动情况

2018年7-9月，公司净增门店743家，其中，新开门店153家（含新增加盟店14家），收购门店604家，关闭14家，报告期末，公司门店总数3,242家（含加盟店130家）具体情况如下：

地区	2018年7-9月				
	期初(家)	新增(家)	关闭(家)	期末(家)	经营面积(平米)
中南地区	1,400	106	11	1,495	193,118
华东地区	1,099	160	3	1,256	160,544
华北地区	0	491	0	491	63,611
合计	2,499	757	14	3,242	417,273

注：中南地区包括：湖南省、湖北省、广东省；华东地区包括：上海、江苏省、江西省、浙江省；华北地区包括：河北省、北京市。上述14家门店关闭主

要原因系老城区改造、策略性调整等。

特此公告。

益丰大药房连锁股份有限公司

董事会

2018年10月30日